
 

 
COMUNE DI TORANO CASTELLO 

Provincia di Cosenza 

www.comune.toranocastello.cs.it/it  
PEC: protocollo.toranocastello@pec.it  

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

G.C. N. 20 

del 27/03/2025 
Oggetto: Comune di Torano Castello (CS)-Approvazione Piano Integrato di 

Attività ed Organizzazione (PIAO) 2025-2027. 

 

 

L’anno duemila venticinque il giorno ventisette del mese di marzo alle ore quindici e 

cinquantacinque minuti circa nella Residenza Municipale del Comune suddetto, previa 

l’osservanza delle formalità prescritte dalla vigente normativa, sono stati convocati per oggi i 

componenti della Giunta Comunale. 

All’appello risultano: 
 

COMPONENTI Presenti Assenti 

 

RAIMONDO Lucio Franco-Sindaco 

MAIO Pasqualino-Vice Sindaco 

CORI Melania-Assessore 

VITALE Pierfrancesco-Assessore 

ARGENTO Rossella Monica-Assessore 

SI 
NO 

SI 
NO 
SI 

NO 

SI 
NO 
SI 

          NO 
 

Risultato che gli intervenuti sono in numero legale, assume la presidenza Lucio Franco Raimondo 

nella sua qualità di Sindaco. 

 

Partecipa alla riunione il Segretario Generale Comunale Dott. Umberto Greco. 

http://www.comune.toranocastello.cs.it/it
mailto:protocollo.toranocastello@pec.it


 

 

 

 
COMUNE DI TORANO CASTELLO 

Provincia di Cosenza 

www.comune.toranocastello.cs.it/it  

PEC: protocollo.toranocastello@pec.it  

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

VISTA la proposta di deliberazione del Segretario Generale Comunale e del Responsabile 

del Settore Amministrativo D’Intesa con il Sindaco avente ad oggetto “Comune di Torano 

Castello (CS)-Approvazione Piano Integrato di Attività ed Organizzazione (PIAO) 2025-2027” 

allegata al presente atto quale parte integrante e sostanziale; 

RITENUTO il suddetto atto meritevole di approvazione; 

VISTI i pareri resi ai sensi e per gli effetti degli artt. 49 e 147 bis del D.Lgs. 18.08.2000 N. 

267 e s.m.i., inseriti nella proposta di delibera parte integrante e sostanziale del presente atto; 

Con voti favorevoli unanimi espressi per alzata di mano, 

DELIBERA 
1) DI APPROVARE, integralmente e senza modifiche per i motivi esposti in premessa, la 

proposta di deliberazione del Segretario Generale Comunale e del Responsabile del Settore 

Amministrativo D’Intesa con il Sindaco avente ad oggetto “Comune di Torano Castello (CS)-

Approvazione Piano Integrato di Attività ed Organizzazione (PIAO) 2025-2027” allegata al 

presente atto quale parte integrante e sostanziale; 

2) DI TRASMETTERE copia del presente atto al Responsabile del Servizio 

Amministrativo Comunale per l’archiviazione e gli adempimenti consequenziali di competenza con 

particolare riguardo alla pubblicazione ed alla trasmissione agli organi ed uffici comunali 

rispettivamente competenti. 

 

Indi, 

LA GIUNTA COMUNALE 
RITENUTA, sentito il Responsabile di Settore interessato, l’urgenza di provvedere in 

merito, con successivi voti favorevoli unanimi espressi per alzata di mano, 

DELIBERA 
DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti 

dell’art. 134, comma 4 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e s.m.i. 

 

 

 

 

http://www.comune.toranocastello.cs.it/it
mailto:protocollo.toranocastello@pec.it


 
COMUNE DI TORANO CASTELLO 

Provincia di Cosenza 

www.comune.toranocastello.cs.it/it  
PEC: protocollo.toranocastello@pec.it  

 

PROPOSTA DI DELIBERA DA SOTTOPORRE ALLA GIUNTA COMUNALE 
 

OGGETTO: Comune di Torano Castello (CS)-Approvazione Piano Integrato di Attività ed Organizzazione 

(PIAO) 2025-2027. 
 

IL SEGRETARIO GENERALE ED IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO 
PREMESSO che l’articolo 6 del Decreto Legge N. 80 del 9 giugno 2021, convertito con modiche dalla Legge 

N. 113 del 6 agosto 2021, prevede (per la maggior parte delle pubbliche amministrazioni) l’Adozione Annuale di un 

Piano Integrato di Attività e Organizzazione per “Per assicurare la qualità e la trasparenza dell’attività amministrativa 

e migliorare la qualità dei servizi ai cittadini e alle imprese e procedere alla costante e progressiva semplificazione e 

reingegnerizzazione dei processi anche in materia di diritto di accesso”; 
ATTESO che il comma 2 dell’articolo 2 del Decreto N. 132 del 30 giugno 2022 del Ministro per la Pubblica 

Amministrazione di Concerto con il Ministro dell’Economia e delle Finanze dispone che “In ogni caso di differimento 

del termine previsto a legislazione vigente per l’approvazione dei bilanci di previsione, il termine di cui all’articolo 7, 

comma 1 del presente decreto, è differito di trenta giorni successivi a quello di approvazione dei bilanci” per cui la pro-

roga del bilancio di previsione 2025/2027 al 28 febbraio 2025, stabilita con Decreto del Ministero dell’Interno, compor-

ta anche la conseguente proroga della scadenza per l’approvazione del Piano Integrato di Attività e Organizzazione al 

31 marzo 2025 come peraltro confermato anche dall’ANAC; 
VISTO il Piano predisposto, all’uopo, con il Coordinamento del Segretario Generale Comunale; 
RITENUTO, pertanto e da quanto precede, di provvedere in merito; 
VISTO l’articolo 6 del Decreto Legge N. 80 del 9 giugno 2021 convertito, con modiche, dalla Legge N. 113 

del 6 agosto 2021; 
VISTI il comma 2 dell’articolo 2 del Decreto N. 132 del 30 giugno 2022 del Ministro per la Pubblica Ammini-

strazione di Concerto con il Ministro dell’Economia e delle Finanze ed il Decreto del Ministero dell’Interno del 28 lu-

glio 2023; 
VISTO il Decreto Legislativo N. 267 del 18 agosto 2000, e successive modifiche; 
VISTI lo Statuto ed i Regolamenti Comunali Vigenti; 
VISTE le altre Norme Vigenti in Materia; 
ESPRIMENDO, contestualmente ed ai sensi del comma 1 dell’articolo 49 del Decreto Legislativo N. 267 del 

18 agosto 2000 e successive modifiche, Parere Favorevole di Regolarità Tecnica attestando altresì regolarità e corret-

tezza dell’azione amministrativa; 
PROPONGONO DI DELIBERARE 

DI APPROVARE, per i motivi esposti in premessa e ai sensi dell’articolo 6 del Decreto Legge N. 80 del 9 

giugno 2021 convertito con modiche dalla Legge N. 113 del 6 agosto 2021, l’Allegato Piano Integrato di Attività ed 

Organizzazione (PIAO) 2025-2027 del Comune di Torano Castello (CS). 
Torano Castello, lì 25 marzo 2025 
   Il Segretario Generale Comunale           Il Responsabile del Settore Amministrativo 

Dott. Umberto Greco     Dott. Antonio Robertino Lazzinnaro 

 

Si Esprime, ai sensi dell’articolo 49 del Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, Parere Favorevole di 

Regolarità Contabile 
Torano Castello, lì 25 marzo 2025 

       Il Responsabile del Settore Finanziario 

        Dott. Elio Angotti 

http://www.comune.toranocastello.cs.it/it
mailto:protocollo.toranocastello@pec.it


 



 

La presente deliberazione viene letta, approvata e sottoscritta. 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE    IL SINDACO 

       Dott. Umberto Greco         Lucio Franco Raimondo 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO 

 

ATTESTA 

 

1. che la presente deliberazione della G.C. N. 20 del 27 marzo 2025 È STATA AFFISSA 

ALL’ALBO PRETORIO DEL COMUNE IL GIORNO 28 marzo 2025 E VI RIMARRA’ 

PER QUINDICI GIORNI CONSECUTIVI; 

 

2. È STATA PARTECIPATA AI CAPIGRUPPO PRESENTI IN CONSIGLIO 

COMUNALE CON NOTA del 28 marzo 2025; 

 

3. È DIVENUTA ESECUTIVA IL GIORNO 27 marzo 2025 in quanto: 

 

X Dichiarata immediatamente eseguibile; 

 

o decorsi dieci giorni dall’inizio della pubblicazione all’albo pretorio. 

  

Torano Castello, 28 marzo 2025 

           Il Responsabile del Settore Amministrativo 

       Dott. Antonio Robertino Lazzinnaro 

 

Il presente esemplare è la mera fedele riproduzione, in formato informatico aperto ai soli fini 

di pubblicazione sul sito web istituzionale comunale, del documento di riferimento il cui 

originale cartaceo è agli atti del Comune di Torano Castello (CS) ritualmente completo in ogni 

suo elemento comprese le dovute sottoscrizioni da parte dei soggetti competenti. 


